СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2021 № 115

Об  установлении  Порядка  и  сро-
ков  сверки  исходных  данных  для
расчета дотаций на выравнивание
бюджетной  обеспеченности  муни-
ципальных  образований  (поселе-
ний)  района  из  бюджета  муници-
пального района на очередной фи-
нансовый год и на плановый пери-
од

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Законом Владимирской области от 10.10.2005 № 139-ОЗ  «О межбюджет-
ных отношениях во Владимирской области», решением Совета народных депу-
татов района от 15.04.2015 №462 «Об утверждении Положения о межбюджет-
ных отношениях в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район» и на
основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района
р е ш и л :

1. Установить Порядок и сроки сверки исходных данных для расчета до-
таций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образова-
ний (поселений) района из бюджета муниципального района на очередной фи-
нансовый год и на плановый период (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района                           В.И. Панин

Приложение к решению
Совета народных депутатов района
от 28.12.2021  №  115

Порядок и сроки
сверки исходных данных для расчета

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований (поселений) района

из бюджета муниципального района
на очередной финансовый год и на плановый период

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сверки исходных данных
для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных образований (поселений) района (далее – поселения) из бюджета муници-
пального района на очередной финансовый год и на плановый период (далее –
исходные данные, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
лений) с органами местного самоуправления поселений.

2. Сверка исходных данных с органами местного самоуправления поселе-
ний проводится финансовым управлением администрации района до 1 августа
текущего финансового года.

3. В срок до 1 августа текущего финансового года финансовое управление
администрации района рассматривает письма администраций поселений о под-
тверждении исходных данных, за подписью глав администраций поселений.

4.  В  случае  несогласия  по  отдельным  показателям  исходных  данных
администрации  поселений  в  срок  до  1  августа  текущего  финансового  года
предоставляют  в  финансовое  управление  администрации  района  письменное
подтверждение территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти, ответственных за формирование и сбор исходных данных.

5. Финансовое управление администрации района производит обобщение
полученных от органов местного самоуправления поселений исходных данных,
и в срок до 10 августа текущего финансового года представляет их в депар-
тамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимир-
ской области.